
 

 

  

 

 

 

 

 

Den 27. marts 2025  

Høringssvar 
 

Til:  Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsudvalget– møde d. 1. april 2025 
 

 

Emne:  Pkt. 9 – Beslutning – Administrative justeringer samt proces for opdatering 

af vedtægter for Aktivitetshuset Wiedergården  

 

Sagsnr.:  25/1558 

 
 

RESUMÉ: 

Aktivitetshuset Wiedergården fik ny leder i november 2024. Det har givet anledning til at 

gennemgå ledelsesopgaven samt den administrative praksis, hvilket har betydet en række 

ændringer. 

Derudover anbefales det at opdatere aktivitetshusets gældende vedtægter, der ikke er 

revideret siden november 2018. 

 
 

Ældrerådets bemærkninger: 

 

Ældrerådet kan give sin fulde opbakning til at vedtægterne for Dragørs Aktivitetshus 

opdateres, så de kommet til at afspejle, det der rent faktisk foregår i huset. 

 

Ældrerådet finder sagsfremstillingen rodet og unuanceret og behæftet med store fejl og 

mangler. 

 

Ældrerådet finder det dybt uacceptabel, at en leders arbejdsforhold inddrages i en 

sagsfremstilling vedr. vedtægtsændringer. 

 

Sagsfremstillingen bærer præg af at være udarbejdet af personer, der ikke har viden om, 

hvordan huset fungerer i dagligdagen. 

 

Ældrerådet kan ikke acceptere, at der er forventninger om at de i sagen berørte punkter skal 

indpasses i nye vedtægter. 

 

Ældrerådet finder de tiltag der er beskrevet i sagen er i modstrid til de tiltag der kommer med 

den nye Ældrelov. Her tænkes specielt på, hvordan Dragørs Aktivitetshus kan komme i kontakt 

med de borgere, der med tid kommer inden for husets målgruppe 

 

Ældrerådet ser med de indførte tiltag, samt de der søges pålagt Dragørs Aktivitetshus, en 

stærk og unødvendig bureaukratisering. 

 

Ældrerådet kan derfor ikke anbefale at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

 

Ældrerådet anbefaler en tættere dialog mellem Dragørs Aktivitetshus, administrationen og de 

folkevalgte politikere, så den gode tone og det gode liv i Dragørs Aktivitetshus vender tilbage. 

 

 

Ældrerådet i Dragør 

på rådets vegne 

 

Arne Kindler 

Formand 
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